EDITAL Nº. 10/2017

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO, Prefeito Municipal de São Francisco de Assis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

A retificação do Edital de Processo Seletivo nº. 008/2017, no tocante à prorrogação das inscrições, que acontecerão até o dia 06 de março de 2017, das 8hs às 14horas, junto à Secretaria Municipal da Educação e Cultural, em razão do Decreto de Luto Oficial nº, 814/2017.

Altera o ANEXO II do cronograma do Processo Seletivo Simplificado, que trata dos prazos previstos no referido Edital.

O Item 9.1.2, que regulamenta o critério para desempate entre candidatos, também será prorrogado para a data de 27/03/2017.

O candidato poderá inscrever-se somente em um dos cargos previstos no Item 2.1 do Edital nº. 008/2017.

O edital encontra-se publicado no quadro de publicações da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS e em caráter meramente informativo no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br.
São Francisco de Assis, 1º de março de 2017.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito Municipal de São Francisco de Assis

Registre-se e Publique-se
Data Supra

Claudio Luciano Gonçalves Aguiar
Secretário Municipal da administração e Planejamento

ANEXO II
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

	Abertura das Inscrições
	24/02/2017 a 06/03/2017

	Publicação dos Inscritos
	07/03/2017

	Recurso da não homologação das inscrições
	08/03/2017

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	09/03/2017

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	10/03/2017

	Publicação da relação final de inscritos
	13/03/2017

	Análise dos currículos / critério de desempate
	14/03/2017 a 16/03/2017

	Publicação do resultado preliminar
	17/03/2017

	Recurso
	20/03/2017

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	21/03/2017

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	22/03/2017

	Aplicação do critério de desempate
	27/03/2017

	Publicação da relação final de inscritos
	28/03/2017